202４年１０月１７日

 関係 各位

一般社団法人 福井県薬剤師会

 薬学生実務実習運営委員会 委員長 上原 敏

共催：一般社団法人薬学教育協議会

   病院・薬局実務実習北陸地区調整機構

   福井県病院薬剤師会

『認定実務実習指導薬剤師養成 DVD講習会』の開催のお知らせ

標記講習会を下記のとおり開催します。「認定実務実習指導薬剤師」の認定を希望される方は、本講習会

の受講が必須となりますので、下記の期日までに専用フォームからお申し込みください。

記

 日  時： 202５年 2 月２日（日） 9：00 ～ 13：00
 開催方式： オンライン開催（ホスト会場：福井県薬剤師会館）

＜新規＆更新講習＞

9：00 ～ 10：00 【講座①】 薬剤師の理念

10：10 ～ 11：10 【講座②④】薬学教育モデル・コアカリキュラム及び薬学実務実習に

                                 関するガイドライン

11：20 ～ 12：50 【講座③】 学生の指導（法的問題・薬局関係・病院関係）

※ 更新の方は、「講座④のみ」受講してください。（講座②と同時間）

※ 各講座終了後 10分程度、成果報告書の作成・提出時間を設定（講座④は提出不要）

受講料： 福井県薬剤師会員および福井県病院薬剤師会員 無料

     非会員 新規（①②③受講）3,300円、更新（④受講）1,100円 税込み・資料代等含む
            ※申込受付後、メールにてお支払い方法をお知らせします。必ず期日までにご納付ください。

            ※納付後の返金は致しかねますのでご了承願います。

参加

申込

方法

申込期限： 202４年 １２月２２日（日） ※準備の都合上、締切日厳守

パソコン・スマホ・タブレット等により、以下の URL もしくは二次元コードからお申し込みください

https://forms.gle/WtgjSCAPa4BeDuw67
（大文字小文字に注意して入力してください）

＜受講要件をよくご確認の上、お申し込みをお願いします＞

https://www.shidou-yakuzaishi.com/cpems/contents/pdf/Implementation_guidelines.pdf

 ＜注意事項＞
１ 受講資格を満たさずに受講した場合、受講自体無効となります。

２ 認定開始日はお手持ちの認定証に記載されていますが、ご不明な場合は北陸地区調整機構実務実習施設・指導薬剤

  師管理システム（ https://hokuriku-chousei.sakura.ne.jp/sys/yakuzaishi/index.php ）もしくは

  薬学教育協議会のページ（ https://yaku-kyou.org/?page_id=8544 ）にてご確認下さい。

３ 北陸地区の講習会開催予定は北陸地区調整機構 HP（ https://www.hokuriku-chousei.org/training/#yousei )
その他の認定・更新講習会開催予定は、薬学教育協議会のページ（ https://yaku-kyou.org/?page_id=824 ）

  にてご確認ください。

４ ZOOM を活用して Web配信を行いますので、ZOOM参加可能な環境が必要となります。当日 ZOOMの操作に関する

  問合せ対応はできませんので、必ず事前に準備をお願いします。なお、受講に関わる通信費は受講者側でご負担くだ

  さい。

５ オンライン受講中は、名前を「本名（フルネーム）」、ビデオを「オン」にし、常時ご自身の顔を映した状態でご参加ください。

６ その他、事前に提出する書類や ZOOMの操作方法等につきましては、登録のメールアドレスにお送りしますので、必ず

  ご確認ください。

https://forms.gle/WtgjSCAPa4BeDuw67
https://www.shidou-yakuzaishi.com/cpems/contents/pdf/Implementation_guidelines.pdf
https://hokuriku-chousei.sakura.ne.jp/sys/yakuzaishi/index.php
https://yaku-kyou.org/?page_id=8544
https://www.hokuriku-chousei.org/training/#yousei
https://yaku-kyou.org/?page_id=824